
PROGRAMME DES ANIMATIONS

Apéro

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête de la
bière

Samedi 27 avril 2024 à 16h. 26560 Lachau Entrée libre. Comité des fêtes   06 83 48 53 16
04 75 28 42 58

Tous à la
chapelle de la

Done

Jeudi 9 mai 2024. 12h30
apéritif offert. repas tiré des

sacs.

La chapelle
de la Done

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Comité des Fêtes
de Montbrun les

Bains

  06 43 12 26 75
06 37 99 58 97

Brocante

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vide grenier de
l'association
des parents

d'élèves

Dimanche 4 juin de 8h à 17h. 26170 Buis-les-
Baronnies

Accès libre. Association des
Parents d’Elèves

de Buis les
Baronnies

  04 75 26 04 53

Cirque

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Nyons en
Scène : saison

culturelle de
Nyons !

Du 13/10/2023 au 07/05/2024,
tous les jours.

Divers lieux 26110 Nyons Mairie   04 75 26 50 00
07 88 58 76 08

Compétition sportive

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

UBMC - l’Ultra
Boucle de la

Motte
Chalancon

Dimanche 19 mai 2024. 26470 La Motte-
Chalancon

Club Sportif et
Culturel Mottois

Passage du
Tour de France

Mercredi 17 juillet 2024. Giratoire de
la Libération

26110 Nyons Accès libre. Société du Tour de
France

8ème Trail du
Fourchat

Dimanche 20 octobre 2024. 05150 Rosans Sports et Nature   06 83 18 58 52

Les Drailles de
Sault

Mercredi 1er novembre de
7h30 à 9h30.

Salle
polyvalente
Route des
Cartouses

84390 Sault Plein tarif : 8 €. Tarifs : -
8€ pour les non

licenciés FFCT, 4€ pour
les - 18 ans. - 5€ pour

les licenciés FFCT,
gratuit pour les licenciés

de - 18 ans.

Vélo Club
Saltésien

  06 88 22 32 94
06 32 75 98 88

Concert

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Chansons
incurables

Samedi 27 avril 2024 à 21h. Le Canard en
Bois

26510 Montréal-les-
Sources

Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 11 €.

Le Canard en Bois   04 75 26 69 32
06 71 97 26 40

De la
renaissance au

classicisme

Samedi 27 avril 2024 à 17h30. L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Participation libre.

Balèti - Concert
à danser au

Printemps du
Toulourenc -
Les Rendez-
vous du Parc

2024

Samedi 27 avril 2024 de
20h30 à 22h.

84390 Savoillans Accès libre. Toulourenc
Horizons

  06 64 64 40 43

Concert
Oleksandr

Movchan et
Catherine
Morrison

Mercredi 1er mai 2024 à 18h. Cour du
cloitre des

Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

"Au fil du
chant" par
l'ensemble

vocal féminin
Monalisa

Mercredi 1er mai 2024 de
18h30 à 20h.

Temple de
Nyons

26110 Nyons Tarif unique : 10 €.

Concert - de la
Renaissance

au Classicisme

Mercredi 1er mai 2024 à 17h. Eglise Saint
Agricol

Le village

84390 Savoillans Participation libre. Musiques en
Vallée du

Toulourenc

  06 64 81 29 35

Trinskeelt en
live!

Samedi 4 mai 2024. À 22h30
au parc de Montbrun les bains.

26570 Montbrun-les-
Bains

  04.75.28.82.98

Concert
Triskeelt

Samedi 4 mai 2024 de 22h à
0h.

PARC DE
L'ANARY

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Festin
médiéval

Samedi 4 mai 2024 à 19h. Parc de
l'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

23 euros le repas
entrée plat dessert,

boissons en
complément à la

taverne.

Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Abisko Dimanche 5 mai 2024 de
17h30 à 19h.

Temple
rue du bout
du monde

26110 Venterol Participation libre. Association
Venterolaise des

Amis de la
Musique

Gigambitus Mardi 7 mai 2024 de 10h à
14h50.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 €.

Mairie   04 75 26 50 10

Les Oiseaux
de Trottoir -
Orchestre

cyclo-itinérant

Samedi 11 mai 2024 à 20h. Face à la
salle des

fêtes

26170 Montauban-
sur-l'Ouvèze

Participation libre. Mairie   06 43 70 01 56

Les
Insubmersibles

- Festival de
fanfares

Du samedi 18 au dimanche 19
mai 2024 à 18h.

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre.

Les
Insubmersibles

- Festival de
fanfares

Dimanche 19 mai 2024 à 12h. 26170 La Roche-sur-
le-Buis

Participation libre.

Groupe vocal
Confluences -

Voix d'hommes

Lundi 20 mai 2024 à 18h30. Église St-
Michel

26510 Cornillon-sur-
l'Oule

Tarif unique : de 10 à
15 € (participation

conseillée 10-12-15 €).

  06 41 54 33 67

Les
Insubmersibles

- Festival de
fanfares

Lundi 20 mai 2024 à 12h. 26170 Beauvoisin Participation libre.

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Concert choeur
des 3 vallées

Samedi 25 mai 2024 à 18h. Cour du
cloitre des

Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

Concerts
journée 1- Les

Lointaines

Vendredi 31 mai 2024 à 19h. Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Mairie

Festival Les
Lointaines

Du vendredi 31 mai au
dimanche 2 juin 2024.

Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarifs non
communiqués.

Les Lointaines   07 55 61 95 67

Concerts
journée 2- Les

Lointaines

Samedi 1er juin 2024 à 19h. Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Mairie

Concert Michel
Gentils et

Samuel Cattiau
- Les

Lointaines

Dimanche 2 juin 2024 à 16h. Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Mairie

Joyaux du
baroque italien

Dimanche 2 juin 2024 de 18h
à 19h30.

L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Plein tarif : 17 €, Tarif
réduit : 12 €

(demandeurs d'emploi,
étudiants). Gratuit pour
les moins de 15 ans.

Billet en vente sur place
: 22€.

Association
l'écoute et la voix

  04 75 26 10 35

Concert
Chants

nocturnes à la
guitare

-Johanne Tatin
Malva

Samedi 8 juin 2024. 26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Participation libre. Mairie   04 75 28 60 19

Fête de la
musique à la
guinguette

Vendredi 21 juin 2024 à
20h30.

Guinguette
de

Beauvoisin

26170 Beauvoisin Participation libre.

Concerts de
l'été au bar à

thym

Du 23/06 au 18/08, tous les
vendredis à 18h. Date

supplémentaire le 04/07. Tous
les vendredis de l'été.

Le bar à thym
rue Notre

Dame

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Restauration et
buvette sur place.

Fiuminale Mercredi 10 juillet 2024 de
20h30 à 21h45.

Église ND de
Nazareth
Rue des
Quiastres

26170 Buis-les-
Baronnies

Plein tarif : 16 €. Gratuit
pour les moins de 12

ans.

Association
Barbara Furtuna

  04 75 28 04 59

Fête votive Du vendredi 19 au dimanche
21 juillet 2024.

26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Gratuit. Mairie   04 75 28 60 19

Tatanka -
Parfum de jazz

Vendredi 19 juillet 2024 à 18h. Salles des
Fêtes

26170 Beauvoisin Gratuit. Parfum de Jazz

La marmaille -
Parfum de jazz

Lundi 12 août 2024 à 18h. Place du
village

26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Gratuit. Parfum de Jazz

The Memory
Box - Parfum

de jazz

Mardi 13 août 2024 à 18h. Place du
village

26110 Saint-Sauveu
r-Gouvernet

Gratuit. Parfum de Jazz

Atelier Notes
en Bulles -

Parfum de jazz

Jeudi 15 août 2024 à 11h. Place des
arcades

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Parfum de Jazz

Nora Kamm
Quintet -

Parfum de
Jazz

Jeudi 15 août 2024 à 21h. Théâtre de
verdure

La Palun

26170 Buis-les-
Baronnies

Plein tarif : de 21 à 25
€, Tarif réduit : 7 €
(moins de 25 ans et

Personnes en Situation
de Handicap). Gratuit
pour les moins de 15

ans.

Parfum de Jazz

Alexandre
Roure Olek

Jeudi 15 août 2024 à 19h. Théâtre de
verdure

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Parfum de Jazz

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Movchan Duo -
Parfum de jazz

La Palun

Lise Bouvier et
Rémy Bioules

Duo +
Stagiaires -

Parfum de jazz

Vendredi 16 août 2024 à 11h. Place des
arcades

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Parfum de Jazz

Célia Tiab Trio Vendredi 16 août 2024 à 19h. Théâtre de
verdure

La Palun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Parfum de Jazz

Airelle Besson
- Parfum de

Jazz

Vendredi 16 août 2024 à 21h. Théâtre de
verdure

La Palun

26170 Buis-les-
Baronnies

Plein tarif : de 21 à 25
€, Tarif réduit : 7 €
(moins de 25 ans et

Personnes en Situation
de Handicap). Gratuit
pour les moins de 15

ans.

Parfum de Jazz

François
Magione Trio -
Parfum de jazz

Samedi 17 août 2024 à 11h. Place des
arcades

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Parfum de Jazz

Cathy Heiting
Quintet -

Parfum de jazz

Samedi 17 août 2024 à 21h. Théâtre de
verdure

La Palun

26170 Buis-les-
Baronnies

Plein tarif : de 21 à 25
€, Tarif réduit : 7 €
(moins de 25 ans et

Personnes en Situation
de Handicap). Gratuit
pour les moins de 15

ans.

Parfum de Jazz

Forro do sol -
Parfum de jazz

Samedi 17 août 2024 à 19h. Théâtre de
verdure

La Palun

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Parfum de Jazz

Concert flutes
virtuoses et

leurs accompa
gnements

Lundi 19 août 2024 à 18h. Eglise
Rue des
quiastres

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre.

Concert
chansons
françaises

lucien

Mercredi 21 août 2024 à 18h. Cour du
cloitre des

Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

Concertation

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Forum des
initiatives

locales face
aux

changements
climatiques

Samedi 27 avril 2024 de 9h30
à 12h.

Place du
Quinconce

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Mairie

Concours / Tournois

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Samedi jouons
!

Samedi 25 mai 2024 de 15h à
0h.

Salle des
fêtes (mairie

Montbrun-Les-
Bains

Le Village,
26570 Montbr
un-les-Bains

26570 Montbrun-les-
Bains

Apidae Tourisme   0630211384

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


Conférence / Débat / Rencontre

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Emmanuel
lambert et le
requiem pour

un smartphone

Du 18/04 au 04/05/2024, tous
les jours de 15h à 17h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Lire à Mollans
accueille :

Conférence de
Jean François

Dobelle

Vendredi 26 avril 2024 à
18h30.

La Grange
aux livres

26170 Mollans-sur-
Ouvèze

Entrée libre. Mairie   04 75 28 70 15

Le scarabée
sacré

Vendredi 26 avril 2024 de
18h30 à 19h30.

Les Trois
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Participation libre. Les Trois Platanes   06 20 04 60 99

Forum des
initiatives

locales face
aux

changements
climatiques

Samedi 27 avril 2024 de 9h30
à 12h.

Place du
Quinconce

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Mairie

Chansons
incurables

Samedi 27 avril 2024 à 21h. Le Canard en
Bois

26510 Montréal-les-
Sources

Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 11 €.

Le Canard en Bois   04 75 26 69 32
06 71 97 26 40

De l'ombre à la
lumière

Dimanche 28 avril 2024 de
10h à 12h.

Les Trois
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Tarif unique : 10 €
(réservation
obligatoire).

Les Trois Platanes   06 13 48 84 73

L'utilisation des
huiles

essentielles au
jardin

Mercredi 8 mai 2024 de 14h30
à 16h. Jardin ouvert de 11h30

à 19h00.

Jardin de
l'Abbaye de
Valsaintes
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Plein tarif : 8 €, Tarif
réduit : 4 €. Gratuit pour

les moins de 12 ans.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

Olivier bertrand Vendredi 17 mai 2024 de 18h
à 20h. Samedi 18 mai 2024.
De 10h à 12h45 et de 15h à

17h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Sur
inscription pour l'apéro

book du 17 Mai.

Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Hervé le tellier Vendredi 24 mai 2024 de 18h
à 20h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Sur
inscription.

Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Françoise
bourdon

Samedi 25 mai 2024. De 10h à
12h45 et de 15h à 17h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Pique nique
villageois &

parade
charivari

Dimanche 26 mai 2024 de 12h
à 18h.

Parc De
l'Anary (Parc
municipale)

26570 Montbr
un-les-Bains

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Apidae Tourisme   0630211384

Danse

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Nyons en
Scène : saison

culturelle de
Nyons !

Du 13/10/2023 au 07/05/2024,
tous les jours.

Divers lieux 26110 Nyons Mairie   04 75 26 50 00
07 88 58 76 08

Yaay Vendredi 26 avril 2024 de
20h30 à 21h45.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 10 €, Enfant : 5

€ (scolaires).

Mairie   04 75 26 50 10

Balèti - Concert
à danser au

Samedi 27 avril 2024 de
20h30 à 22h.

84390 Savoillans Accès libre. Toulourenc
Horizons

  06 64 64 40 43

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Printemps du
Toulourenc -
Les Rendez-
vous du Parc

2024

Dégustation

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animations
printemps-été
à la Maison
des Huiles

Du 01/04 au 30/09/2024, tous
les jours.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons France Olive   04 75 26 90 90

Fête de la
bière

Samedi 27 avril 2024 à 16h. 26560 Lachau Entrée libre. Comité des fêtes   06 83 48 53 16
04 75 28 42 58

Journée
gourmande à

Tain-
L'Hermitage

Dimanche 28 avril 2024 de
7h20 à 19h.

mairie de
Beauvoisin

26170 Beauvoisin Tarif unique : 25 €
(transport en bus et
entrées comprises
Repas du midi non

compris).

Comité des fêtes
Beauvoisin

  06 72 79 49 99

Foire aux
asperges

Dimanche 28 avril 2024 de 9h
à 19h.

Le village
Place du Clos

84570 Mormoiron Gratuit. Entrée et
parkings gratuits.

Comité des fêtes   06 13 22 22 44

Portes
ouvertes - La

Géante de
Provence

Samedi 18 mai 2024 de 16h à
21h.

Le village
Lieu dit le

Clos

84390 Brantes Entrée libre. La Géante de
Provence

  04 75 28 29 13
06 23 45 03 49
06 01 81 19 17

Atelier
dégustation
d'Olives de

France

Du 01/06 au 30/09/2024, tous
les mercredis de 16h30 à

17h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 12 €. France Olive   04 75 26 90 90

Atelier
dégustation

d'Huiles d'olive
de France

Du 01/06 au 30/09/2024, tous
les jeudis de 14h30 à 15h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Adulte : 12 €, Enfant
(4-12 ans) : 4 €.

France Olive   04 75 26 90 90

Atelier
découverte du

goût

Du 01/07 au 15/08/2024, tous
les jeudis de 11h à 12h.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Adulte : 12 €, Enfant
(4-12 ans) : 4 €.

France Olive   04 75 26 90 90

Petit-déjeuner
"Gourmandises
des Baronnies"
et visite guidée

Du 01/07 au 14/08/2024, tous
les mercredis de 9h à 10h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 15 €. France Olive   04 75 26 90 90

Démonstration

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

L'utilisation des
huiles

essentielles au
jardin

Mercredi 8 mai 2024 de 14h30
à 16h. Jardin ouvert de 11h30

à 19h00.

Jardin de
l'Abbaye de
Valsaintes
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Plein tarif : 8 €, Tarif
réduit : 4 €. Gratuit pour

les moins de 12 ans.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Week-end
ferronnerie
médiévale

Du samedi 18 au dimanche 19
mai 2024. Dates à confirmer.

26560 Lachau Accès libre. Association le
Luminaïre

  06 63 58 49 65

Tapenades et
tartinables

Du 01/07 au 15/08/2024, tous
les jeudis de 16h30 à 18h.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 25 €. France Olive   04 75 26 90 90

Cuisine
provençale et
des Baronnies

Du 01/07 au 16/08/2024, tous
les vendredis de 10h à 12h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 40 €. France Olive   04 75 26 90 90

Cuisine du
monde :

Voyage en
Asie

Samedi 7 septembre 2024 de
10h à 11h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 30 €. France Olive   04 75 26 90 90

Dîner / Repas spectacle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Festival
Polynésien

Du samedi 11 au dimanche 12
mai 2024. Repas spectacle le

11 à 19h30 (traiteur
polynésien).

SALLE DES
FÊTES
ZA LA
PALUN

26170 Buis-les-
Baronnies

Entrée libre. Repas et
spectacle: 40 euros par

personne.

Association Te
Menava Hou

  07.72.41.16.97

Exposition

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

La nuit
démesurée

Toute l'année. Tous les jours.
Fermé mardi et samedi. Du

1/06/24 au 30/09/24 : du mardi
au vendredi de 14h à 18h et

dimanche de 14h à 17h30. Du
1/10/24 au 30/04/25 : du mardi

au jeudi de 14h à 17h30.
Vacances scolaires 2024 –

2025 (toutes zones
confondues) : du mardi au

jeudi de 14h à 18h et
dimanche de 14h à 17h30.

Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales
575 route de

Nyons

26510 Sahune Accès libre. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

Festival

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

L'Abbaye en
Roses

Du 18/05 au 02/06/2024, tous
les jours de 10h à 19h.

Jardin de
l'Abbaye de
Valsaintes
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 € (de 12 à 18

ans), Forfait groupe
adultes : à partir de 5 €.
Gratuit pour les moins

de 12 ans. Tarif groupe
à partir de 30
personnes.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

Festival Les
Lointaines

Du vendredi 31 mai au
dimanche 2 juin 2024.

Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarifs non
communiqués.

Les Lointaines   07 55 61 95 67

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Parfum de jazz Du 19/07 au 17/08/2024, tous
les jours.

Salle Lapalun
(Salle des

fêtes)
ZA La Palun

26170 Buis-les-
Baronnies

Plein tarif : de 21 à 25
€, Tarif réduit : 7 €
(Moins de 25 ans et

personnes en situation
de handicap). Gratuit
pour les moins de 15

ans.

Festival de jazz
Villes-sur-

Auzon

Mercredi 31 juillet 2024 à
21h30. Jeudi 1er août 2024 à
21h30. Mardi 6 août 2024 à

21h30. Mercredi 7 août 2024 à
21h30. Jeudi 8 août 2024 à

21h30.

Place du 8
Mai

Sous les
platanes

84570 Villes-sur-
Auzon

2 concerts payants et 3
concerts gratuits.

Comité
d'organisation du
festival de Jazz

  04 90 40 49 82

Festival Blue
Motte Jazz

Du lundi 5 au mardi 6 août
2024.

Place du Fort 26470 La Motte-
Chalancon

Gratuit pour les moins
de 15 ans.

Mandricool

Fête de la
Lavande

Mardi 15 août. Toute la
journée.

Hippodrome
du Défends
Route de St

Trinit

84390 Sault Gratuit. Fête de la
Lavande

  04 90 64 01 21

Festival Tutti
en Baronnies -

21e édition

Du lundi 19 au samedi 24 août
2024.

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Trio d'argent   06 60 97 83 72

Foire ou salon

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Foire aux
asperges

Dimanche 28 avril 2024 de 9h
à 19h.

Le village
Place du Clos

84570 Mormoiron Gratuit. Entrée et
parkings gratuits.

Comité des fêtes   06 13 22 22 44

Fête de la fleur
d'olivier

Du vendredi 10 au samedi 11
mai 2024 de 9h à 20h.

Centre-ville
Nyons

26110 Nyons Accès libre. France Olive   04 75 26 90 90

Naturellement -
32e édition
Foire Eco-
Biologique

Du samedi 18 au dimanche 19
mai 2024.

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Accès libre. Centre pour
l'Environnement et
le Développement

des Energies
Renouvelables

  04 75 26 22 53

Marché
artisanal

Dimanche 19 mai 2024 de 9h
à 13h30. Dimanche 21 juillet

2024 de 9h à 13h30.
Dimanche 11 août 2024 de 9h

à 13h30. Dimanche 8
septembre 2024 de 9h à

13h30.

Square
Barthélemy

Chalvet
36, Place de
la libération

26110 Nyons Accès libre.

Journée "Bien-
être au
Naturel"

Dimanche 1er septembre 2024
de 10h à 18h.

Parc de
L'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit, hors mention
spécifique

Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Forum

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Forum des
associations

Samedi 14 septembre 2024. Place du
Quinconce

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit. Mairie   04 75 28 07 34

Fête locale

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Printemps en
fête

Samedi 27 avril 2024 à 16h. Espace Borel 26170 Beauvoisin Mairie   06 83 23 93 49
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête Médiévale Du samedi 4 au dimanche 5
mai de 10h à 18h. Samedi de
14h à 23h Dimanche de 10h à

18h.

Parc de
l'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Fête du
Printemps

Dimanche 14 mai de 10h à
19h.

Maison du
temps libre

95 avenue de
Miravail

04150 Revest-du-
Bion

Syndicat
d'Initiatives de
Revest du Bion

  06 62 52 10 44

La Nuit du
Vinsobres

Mercredi 17 juillet 2024 de 18h
à 22h.

Le Village
Ruelles du

village

26110 Vinsobres Plein tarif : 25 €
(Formule Dégustation +
Repas), Tarif réduit : 7 €
(Formule Dégustation).

Comité des
Vignerons

  04 75 26 60 45

Festival du
Vinsobres

Vendredi 2 août 2024 de 17h à
1h.

Stade de
Vinsobres

26110 Vinsobres Accès libre.
Dégustation vins : 10

euros.

Comité des
Vignerons

  04 75 26 60 45

Fête votive Du vendredi 8 au lundi 11
septembre.

Village 26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit.   06 43 12 26 75

Fête traditionnelle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Foire aux
asperges

Dimanche 28 avril 2024 de 9h
à 19h.

Le village
Place du Clos

84570 Mormoiron Gratuit. Entrée et
parkings gratuits.

Comité des fêtes   06 13 22 22 44

Festival
Polynésien

Du samedi 11 au dimanche 12
mai 2024. Repas spectacle le

11 à 19h30 (traiteur
polynésien).

SALLE DES
FÊTES
ZA LA
PALUN

26170 Buis-les-
Baronnies

Entrée libre. Repas et
spectacle: 40 euros par

personne.

Association Te
Menava Hou

  07.72.41.16.97

Festival de la
Cerise et du

terroir

Dimanche 2 juin 2024. Centre du
village

84210 Venasque Accès libre. Confrérie de la
Cerise des Monts

de Venasque

  04 90 67 37 46
04 90 66 11 66

Fête votive Du vendredi 19 au dimanche
21 juillet 2024.

26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Gratuit. Mairie   04 75 28 60 19

Courges,
Potirons et Cie

Dimanche 20 octobre 2024 de
10h à 18h.

Parc de
l'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Accès libre. Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Initiation / découverte dans le cadre d'un événement

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Le 19ème
Printemps du
Toulourenc -
Rendez-vous
du Parc 2024

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024.

Dans le
Ventoux Nord

84390 Savoillans Accès libre. Le tarif
dépend des prestations

souhaitées.

Toulourenc
Horizons

  06 64 64 40 43

Rendez-vous
Nature : Le
retour des

grands rapaces
de la Nesque

Samedi 11 mai 2024 de 8h à
14h.

Lieu de RDV
non précisé

84390 Monieux Gratuit. Département de
Vaucluse

  04 90 66 00 84

Les rendez-
vous du Parc :

Initiation à
l'escalade

Samedi 1er juin 2024 de 9h à
12h.

84390 Sault Gratuit. Frontières
Verticales

  06 07 15 82 73

Festival
Ventoux

Saveurs -
L'ordre idéal de
consommation
des aliments

avec Les
Aventurières

Lundi 9 septembre de 10h30 à
14h.

le village 84390 Brantes Adulte : 50 €, Enfant :
20 € (à partir de 12

ans).

Odile Daniel   06 61 71 46 66

www.baronnies-tourisme.com
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

du Goût

Festival
Ventoux

Saveurs - "Qui
l'eût cru?" :

atelier crusine
et repas

dégustation
avec les

Aventurières
du Goût

Samedi 16 septembre à 17h. le village 84390 Brantes Adulte : 50 €, Enfant :
20 € (pour les moins de

12 ans).

Odile Daniel   06 61 71 46 66

Loto

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Loto des
écoles

publiques de
Nyons

Dimanche 5 mai 2024 de
13h30 à 18h.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Tarif réduit : à partir de
10 € (3 cartons). Tarif

dégressif au nombre de
cartons.

Loto de
l'U.S.B.N

Dimanche 24 novembre 2024
à 14h.

Rue des
Laurons,

26110 Nyons Union Sportive
Bouliste

Nyonsaise

  06 32 54 29 12
06 86 08 14 13

Marché

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vente de fleurs Samedi 27 avril 2024 de 9h à
14h30.

Terrain de
pétanque à

côté de
l'Office de
Tourisme

Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre.

Vente de textile
au kilo

Toute l'année, le 2ème
mercredi du mois de 10h à

16h30.

Salle de la
fontaine

3 rue du mont
angèle

26110 Vinsobres Accès libre. Ancre   04 75 27 07 81

Festival
Polynésien

Du samedi 11 au dimanche 12
mai 2024. Repas spectacle le

11 à 19h30 (traiteur
polynésien).

SALLE DES
FÊTES
ZA LA
PALUN

26170 Buis-les-
Baronnies

Entrée libre. Repas et
spectacle: 40 euros par

personne.

Association Te
Menava Hou

  07.72.41.16.97

Fête des fleurs Samedi 18 mai 2024. Place du
champ de

Mars
8 place du
champ de

mars

26510 Rémuzat Accès libre. Comité
d'Animation

Incontournable de
Rémuzat (CAIRe)

  07 86 05 33 27

Marché de
printemps

Dimanche 19 mai 2024 de 10h
à 18h. Chorale Les Cigales de
Carpentras (gospels et chants

Français) 11H/15H.

salle des
fêtes, place

publique
Le village

26110 Bésignan Gratuit. Mairie

Marché
artisanal

Dimanche 19 mai 2024 de 9h
à 13h30. Dimanche 21 juillet

2024 de 9h à 13h30.
Dimanche 11 août 2024 de 9h

à 13h30. Dimanche 8
septembre 2024 de 9h à

13h30.

Square
Barthélemy

Chalvet
36, Place de
la libération

26110 Nyons Accès libre.

Marché
nocturne

Du 06/07 au 31/08/2024, tous
les samedis de 18h à 21h.

Cours
Consolin

26170 Mollans-sur-
Ouvèze

Accès libre. Mollans en fête   04 75 26 75 83

Marché
artisanal et

Mercredi 17 juillet 2024 de 17h
à 21h. Mercredi 24 juillet 2024

Place du
champ de

26510 Rémuzat Accès libre. Comité
d'Animation

  07 86 05 33 27
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

produits du
terroir

de 17h à 21h. Mercredi 31
juillet 2024 de 17h à 21h.

Mercredi 7 août 2024 de 17h à
21h. Mercredi 14 août 2024 de

17h à 21h. Mercredi 21 août
2024 de 17h à 21h. Mercredi
28 août 2024 de 17h à 21h.

Mars
Place du

Champ de
Mars

Incontournable de
Rémuzat (CAIRe)

Marché
Nocturne
Costumé

Vendredi 19 juillet 2024 de 17h
à 23h. Le 2ème marché

nocturne artisanal aura lieu le
vendredi 09 août 2024.

Le village 26230 Grignan Gratuit Exposants : 32 €
les 4 mètres linéaires;

dimension
supplémentaire nous

consulter

Les Artisans de
Provence

  04 75 46 56 75

Marché
artisanal

Mardi 20 août 2024 de 9h à
19h.

place de la
mairie

Place de la
mairie

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit.   06 30 69 70 17

Journée "Bien-
être au
Naturel"

Dimanche 1er septembre 2024
de 10h à 18h.

Parc de
L'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit, hors mention
spécifique

Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Pique-nique/repas proposés par les producteurs

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Tous à la
chapelle de la

Done

Jeudi 9 mai 2024. 12h30
apéritif offert. repas tiré des

sacs.

La chapelle
de la Done

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Comité des Fêtes
de Montbrun les

Bains

  06 43 12 26 75
06 37 99 58 97

Balade
gourmande

des terroirs de
Vinsobres

Dimanche 19 mai 2024 de 8h
à 12h.

26110 Vinsobres Adulte : 35 €, Enfant (12
ans) : 15 € (-12 ans).

Comité
d'Animation

Touristique de
Vinsobres

  06 85 66 33 52

Portes ouvertes

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

De Ferme en
Ferme : Ferme
de la Fauchère

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

GAEC des
petits grains
Ferme de la
Fauchère

26110 Sainte-Jalle Accès libre. GAEC des petits
grains

  04 75 26 65 97
06 85 92 71 50

De Ferme en
Ferme :

Domaine de
Provensol

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Domaine de
Provensol
route de

Vinsobres

26110 Venterol Accès libre. Domaine de
Provensol

  04 75 27 97 81
06 89 52 09 63

De Ferme en
Ferme : ferme

de la
Condamine

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Ferme de la
Condamine

La
Condamine

26110 Bésignan Accès libre. Repas
complet végétarien :

17€. Réservation
conseillée. Crêpes

sucrées : de 2,50€ à 3€.

Ferme de la
Condamine

  06 02 15 12 77

De Ferme en
Ferme : Gaec
des Perdigons

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Gaec des
Perdigons

chemin des
Perdigons

26110 Châteauneuf-
de-Bordette

Accès libre. Gaec des
Perdigons

  07 88 57 00 94
06 76 77 91 91

De Ferme en
Ferme : Ferme

de Perdicus

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Ferme de
Perdicus
Le Village

26510 Villeperdrix Accès libre. Ferme de Perdicus   06 01 27 28 36

De Ferme en
Ferme :

Domaine des
Hautes
Blâches

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Domaine des
Hautes
Blâches

2641 route
des Oliviers

26110 Mirabel-aux-
Baronnies

Accès libre. Domaine du
Chêne Vert

  +33 (0)6 70 70
18 27

De Ferme en
Ferme :

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Domaine du
Rieu Frais -

26110 Sainte-Jalle Accès libre. Domaine du Rieu
Frais - Jean-Yves

  04 75 27 31 54
06 73 27 36 85
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Domaine du
Rieu Frais

Jean-Yves
Liotaud

120.chemin
du Rieu Frais

Liotaud

De Ferme en
Ferme :
Domaine

Ginies

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024 de 9h à 18h.

Domaine
Ginies

Le Haut
Lauzon

26110 Piégon Accès libre. Domaine Ginies   06 73 20 07 36
06 37 73 16 62

La Drôme de
Ferme en

Ferme

Du samedi 27 au dimanche 28
avril 2024.

Département
Drôme

26500 Bourg-lès-
Valence

Gratuit. Fédération
départementale
des CIVAM de la

Drôme

Portes
ouvertes - La

Géante de
Provence

Samedi 18 mai 2024 de 16h à
21h.

Le village
Lieu dit le

Clos

84390 Brantes Entrée libre. La Géante de
Provence

  04 75 28 29 13
06 23 45 03 49
06 01 81 19 17

Rassemblement

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Tous à la
chapelle de la

Done

Jeudi 9 mai 2024. 12h30
apéritif offert. repas tiré des

sacs.

La chapelle
de la Done

26570 Montbrun-les-
Bains

Gratuit. Comité des Fêtes
de Montbrun les

Bains

  06 43 12 26 75
06 37 99 58 97

Cols Réservés
2024 : Col de

Pommerol

Mardi 6 août 2024 de 8h30 à
12h.

05150 Rosans Gratuit. Agence
Départementale

de Développement
Économique et
Touristique des
Hautes-Alpes

  04 92 66 66 66

Soirée dansante

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Soirée Salsa et
Disco

Samedi 27 avril 2024 à 20h30. Salle des
fêtes

ZA LAPALUN

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarif unique : 10 € (une
boisson offerte).

Soirée à thème

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Festin
médiéval

Samedi 4 mai 2024 à 19h. Parc de
l'Anary

26570 Montbrun-les-
Bains

23 euros le repas
entrée plat dessert,

boissons en
complément à la

taverne.

Montbrun
Evènements

  04 75 28 82 98

Spectacle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Yaay Vendredi 26 avril 2024 de
20h30 à 21h45.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Plein tarif : 15 €, Tarif
réduit : 10 €, Enfant : 5

€ (scolaires).

Mairie   04 75 26 50 10

Les rendez-
vous du Parc :
Le loup au rat

Du samedi 4 au dimanche 5
mai 2024. Le 4 mai : de 15h à
18h balade et de 20h à 21h30

soirée contée puis nuit en

84390 Sault Gratuit. Parc Naturel
Régional du Mont-

Ventoux

  04 90 63 22 74
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

bivouac.

Gigambitus Mardi 7 mai 2024 de 10h à
14h50.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 €.

Mairie   04 75 26 50 10

Groupe vocal
Confluences -

Voix d'hommes

Lundi 20 mai 2024 à 18h30. Église St-
Michel

26510 Cornillon-sur-
l'Oule

Tarif unique : de 10 à
15 € (participation

conseillée 10-12-15 €).

  06 41 54 33 67

Très grand
tournage de

Rémuzat

Samedi 8 juin 2024. Rémuzat 26510 Rémuzat Gratuit.   06 75 10 47 83

Pratique de
l'envol Cie les
indéformidable
s- Festival Les

Petits
Pestacles

Jeudi 18 juillet 2024 Horaires
de représentation le jeudi à

10h30 et à 18h.

Foyer JJ
Coupon

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarif unique : 7 €. Mairie

Un petit bout
de papier Cie
Animotion -
Festival Les

Petits
Pestacles

Jeudi 25 juillet 2024 Horaires
de représentation le jeudi à

10h30 et à 18h.

Foyer JJ
Coupon

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarif unique : 7 €. Mairie

La Reine des
Rainettes Cie
Carlota Tralala
- Festival Les

Petits
Pestacles

Jeudi 1er août 2024 Horaires
de représentation le jeudi à

10h30 et à 18h.

Foyer JJ
Coupon

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarif unique : 7 €. Mairie

Les 6 maisons
de Lulu

Baluchon Cie
Carlota Tralala
- Festival Les

Petits
Pestacles

Jeudi 8 août 2024 Horaires de
représentation le jeudi à 10h30

et à 18h.

Foyer JJ
Coupon

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarif unique : 7 €. Mairie

Labo Bianca...
émotion te

voilà! Cie Lily
Kamikaz -

Festival Les
Petits

Pestacles

Jeudi 15 août 2024 Horaires
de représentation le jeudi à

10h30 et à 18h.

Foyer JJ
Coupon

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarif unique : 7 €. Mairie

Séance / Projection cinéma

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Cinéma
"Sursaut

Nature" de
Nicolas

Ughetto : "Vent
oux...Renaissa

nces
Sauvages"

Mardi 2 juillet 2024 de 21h30 à
23h. Mardi 16 juillet 2024 de
21h30 à 23h. Mardi 23 juillet

2024 de 21h30 à 23h.

l'Hippodrome
du Défends
Route de

Saint Trinit

84390 Sault Plein tarif : 10 €. Nicolas Ughetto   06 20 63 70 87

Cinéma Plein
air

Lundi 22 juillet 2024 à 21h30. Place
Montferrane

26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Mairie   04 75 28 60 19

Projection
cérémonie

d'ouverture des
Jeux

Olympiques

Vendredi 26 juillet 2024 à 20h. 26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Gratuit. Mairie   04 75 28 60 19

Théâtre
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Nyons en
Scène : saison

culturelle de
Nyons !

Du 13/10/2023 au 07/05/2024,
tous les jours.

Divers lieux 26110 Nyons Mairie   04 75 26 50 00
07 88 58 76 08

Saison du
Théâtre du
Rond Point

Du 01/01 au 31/12, tous les
jours. Pour dates et horaires,

se référer au programme
annuel.

Salle de
Cordeliers
21 rue du
Berteuil

84600 Valréas Théâtre du Rond
Point

  06 52 58 32 52

Conte
historique et

poétique

Jeudi 13 juin 2024 à 20h30. salle de
justice, cloître

des
Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Participation libre. Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

Festival d'été
du Théâtre des

Habitants

Du 28/06 au 06/07/2024, tous
les jours.

Salle des
Fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Pass 2 spectacles : 25€
Pass 3 spectacles : 30€

Soirée cabaret avec
repas : 20€.

Théâtre des
Habitants

  06 37 03 80 64

Festival d'été
du Théâtre
École de la

Lance et des
Baronnies

Du 22/07 au 31/07/2024, tous
les jours.

Salle des
fêtes

ZA Lapalun

26170 Buis-les-
Baronnies

Gratuit pour les moins
de 12 ans.

Théâtre école de
la lance et des

Baronnies

  06 31 38 84 16

Quand viendra
la vague d'A.

Zeniter avec F.
Westerhoff

Mardi 6 août 2024. 26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Mairie   04 75 28 60 19

Spectacle
Fugue en
absurdie

Samedi 14 septembre 2024 de
21h à 23h.

Cloître des
Dominicains
Cour du roi

dauphin

26170 Buis-les-
Baronnies

Tarifs non
communiqués. Voir

avec SARL Escapade -
M. VAN DE PEUTTE-

Tel: 0490365226.

Roy Stéphane -
Camping Les

Cèdres

  06 04 46 20 05

Fugue en
absurdie

Samedi 11 janvier 2025 de
15h à 17h.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Gratuit. Gratuit sur
réservation auprès de
l'organisateur : CCAS

de St Paul Trois
Châteaux.

  06 04 46 20 05

Traditions

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Groupe vocal
Confluences -

Voix d'hommes

Lundi 20 mai 2024 à 18h30. Église St-
Michel

26510 Cornillon-sur-
l'Oule

Tarif unique : de 10 à
15 € (participation

conseillée 10-12-15 €).

  06 41 54 33 67

Vente à emporter

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Soirée Fish
and Chips

Du 02/05 au 31/10, tous les
mardis à 19h.

Camping
municipal
Quartier

Champessier

26110 Vinsobres Tarifs non
communiqués.

Camping
municipal

  06 80 90 87 56

Vide greniers

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vide-grenier Dimanche 19 mai 2024 de 8h
à 18h.

Village 26110 Les Pilles Accès libre. Comité des Fêtes

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vide grenier et
foire aux
plantes

Dimanche 19 mai 2024. Le village 26110 Rochebrune Accès libre.
Emplacement : 10€
Uniquement réservé

aux particuliers Parking
gratuit.

  06 80 03 56 24
04 75 27 34 19

Vide grenier Samedi 22 juin 2024 de 9h à
17h.

Promenade
de la Digue

Square du 18
juin

26110 Nyons Accès libre. Gratuit pour
les visiteurs.

Vide grenier Dimanche 4 août 2024 à 9h.
9h-17h: vide grenier 19h:

repas partagé.

26170 Saint-Auban-
sur-l'Ouvèze

Gratuit. Mairie   04 75 28 60 19

Visite guidée et/ou commentée

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animations
printemps-été
à la Maison
des Huiles

Du 01/04 au 30/09/2024, tous
les jours.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons France Olive   04 75 26 90 90

Visite guidée
du Jardin de
l'abbaye de
Valsaintes

Du 10/02 au 31/03/2024, tous
les mercredis, samedis et
dimanches de 13h à 17h.

Animations: A 14h30: Visite
guidée + le mercredi animation

enfant : rdv petits jardiniers
aux vacances scolaires. Du

01/04 au 30/04/2024, tous les
mercredis, jeudis, vendredis,

samedis et dimanches de 13h
à 18h. Date supplémentaire le
01/04. Animations: A 14h30 :

Visite guidée + le
mercredi,animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires. Du 01/05 au
17/05/2024 de 11h30 à 19h.
Fermé le lundi. Animations: A

14h30 : Visite guidée + le
mercredi animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires. Du 18/05 au
02/06/2024, tous les jours de
10h à 19h. Abbaye en Roses.
Du 03/06 au 30/09/2024 de

11h30 à 19h. Fermé le lundi.
Animations: A 14h30 : Visite
guidée + animations l'été à

Valsaintes. Du 01/10 au
31/10/2024 de 13h à 18h.

Fermé lundi et mardi.
Animations: A 14h30 : Visite

guidée + le mercredi,animation
enfant : rdv petits jardiniers
aux vacances scolaires. Du

01/11 au 10/11/2024, tous les
mercredis, jeudis, vendredis,

samedis et dimanches de 13h
à 18h. Animations: A 14h30 :

Visite guidée + le
mercredi,animation enfant : rdv
petits jardiniers aux vacances

scolaires.

Abbaye de
Valsaintes

Lieu dit
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Du 10/02/2023 au
17/05/2024 Tarif réduit :

4 € (Client du
restaurant), Adulte : 8 €,
Enfant : 4 €. Du 18/05
au 02/06/2024 Adulte :
10 €, Enfant : 5 €. Du
03/06 au 15/11/2024

Tarif réduit : 4 € (Client
du restaurant), Adulte :

8 €, Enfant : 4 €. Gratuit
pour les moins de 12

ans. Tarif enfant
accordé aux 12 - 18

ans.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

Journée
gourmande à

Tain-
L'Hermitage

Dimanche 28 avril 2024 de
7h20 à 19h.

mairie de
Beauvoisin

26170 Beauvoisin Tarif unique : 25 €
(transport en bus et
entrées comprises
Repas du midi non

compris).

Comité des fêtes
Beauvoisin

  06 72 79 49 99

www.baronnies-tourisme.com
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Visite guidée
du village

d'Aurel

Dimanche 14 avril 2024 de
14h30 à 16h30. Dimanche 21
avril 2024 de 14h30 à 16h30.
Dimanche 28 avril 2024 de

14h30 à 16h30. Dimanche 5
mai 2024 de 14h30 à 16h30.

Départ
devant la

mairie

84390 Aurel Gratuit. Sur inscription. Christian
Boucquéau

  04 90 64 06 38
04 90 64 01 21

L'Abbaye en
Roses

Du 18/05 au 02/06/2024, tous
les jours de 10h à 19h.

Jardin de
l'Abbaye de
Valsaintes
Boulinette

04150 Simiane-la-
Rotonde

Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 € (de 12 à 18

ans), Forfait groupe
adultes : à partir de 5 €.
Gratuit pour les moins

de 12 ans. Tarif groupe
à partir de 30
personnes.

SAS Les Jardins
de l'abbaye de

Valsaintes

  04 92 75 94 19

Les rendez-
vous du Parc :

Promenade
fermière

Samedi 8 juin 2024 de 9h à
12h30.

84390 Saint-Trinit Gratuit. Parc Naturel
Régional du Mont-

Ventoux

Petit-déjeuner
"Gourmandises
des Baronnies"
et visite guidée

Du 01/07 au 14/08/2024, tous
les mercredis de 9h à 10h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 15 €. France Olive   04 75 26 90 90
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